
11من1صفحة

لجزائرية الديمقراطية الشعبيةالجمهورية ا
وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

جامـعة قاصدي مرباح ورقـلة 
وعلـوم المادة رياضيات الكلية 

الكيمياء قسم .
ماستر في الكيمياء ات ختصاصلا2024/2025المترشحين للماستر  طلبة للاولي توجيه محضر 

تحلیلیةكیمیاءتخصص

1 1 MAHCENE SAKHA

2 4 KHELADI RIANE

3 5 BENDJELLOUL SELSABIL

4 8 BENZOUKH FATMA

5 9 BOUGUETTAIA ARIDJ

6 10 MIDOUNE FAIROUZ

7 13 DJAAFRI RABAB

8 14 AOUAMER HIBA

9 16 LEMOUESSEKH KALTHOUM

10 17 KHAOUA RANDA

11 18 OUAGAIS HALIMA

12 20 BELGHAMRI MERIEM

13 22 MARAF FATMA ZAHRA

14 24 BETTAYEB KHAOULA

15 25 ABBASSI ZAHIA

16 26 ROUAI NOUR EL HOUDA

17 27 KHEMGANI HADJER

18 28 ZITOUNI AYET ERREHAMNE

19 29 ARIF BRAHIM

20 30 BENLAHBIB Fida



11من2صفحة

الموادكیمیاءتخصص

N° Nom Prénom

1 19 BOULIFA Oumessad manare

2 32 BECHKI MANAR

3 33 RABEHI DALAL

4 35 HAFRI AFAFE

5 37 DOUNANE OUISSAL

6 38 MEHRIA NIHAD

7 39 DJEDIAI SOUMIA

8 42 ABID OUMAIMA

9 53 MAHDJAR MEDIEN

10 54 BELAHBIB RANYA

11 56 KHETTA DOHA

12 61 HAMRA MARIA

13 71 SADAOUI RADJA

14 74 FACI TAYSSIR NOUR EL

15 76 SMAHI KHAOULA

16 77 KOUCHY MANEL

17 79 BENDJELLOUL LOUBNA

18 83 BOUKHALIFA Fatma zahra

19 85 KHAMALLAH CHEYMA

20 57 DOUADI SOUHILA



11من3صفحة

تطبیقیةكیمیاءتخصص

N° Nom Prénom

1 3 LITIEM SALIHA

2 7 SMAIL CHERIFA - RANIA

3 15 AZZEDINE Abdeldjeouad

4 21 CHERFI ROUDEINA

5 31 HAROUR ROUMEISSA

6 34 BENAMMAR GAMRA IMANE
7 36 BENZAZA SAIDA

8 47 TOUATI DJAWAHIR

9 51 BETTAYEB ACHOUAK

10 52 SMAHI MARIA

11 58 BENMERIEM MOHAMMED RIANE

12 59 LEBOUABI RAHMA

13 62 NAKOUS WISSAM

14 66 AMMARI ABDERREZZAK

15 68 LAHAMMOU SANNDES

16 72 AIAD ROUIDA

17 78 CHEBBOUBA SAMIRA

18 88 KRIMA SARA

19 91 SALAH AYOUB

20 49 KENNOUNA DJOUHAINA



11من4صفحة

المحیطكیمیاءتخصص

N° Nom Prénom

1 43 MOUNA AZZA IKRAM

2 44 KORICHI AMINA

3 45 SOUILEM HANANE

4 46 HAMITI HAFSA

5 50 GHETTAS RAZIKA

6 55 MIHOUBI IBTIHAL

7 60 GHEDAMSI ANFAL

8 67 BELLAKEHAL DEHBIA

9 70 ROUAS OUAHIBA

10 73 DEKKICHE SENDES

11 75 BOUZIANE HADJER

12 80 KOUDIA Ikram

13 81 GHETTAS HOUYAM NADJAH

14 82 BENAMOR Nour el imane

15 86 OUMAYA ABDELBASSET

16 90 BERBER SARA

17 92 LAMINI ISRA HIBATALLAH

18 40 BENAICHOUCHE AYA

19 41 GHEZAL OUAFA

20 65 TOUIL THOURIA



11من5صفحة

الطبیعیةالموادكیمیاءتخصص

N° Nom Prénom

1 2 AZZOUG SAWSENE

2 6 GASMI KAOUTAR

3 11 DENDOUGUI DJIHANE

4 12 DJERIDI RIYM

5 23 NILI SALSABIL

6 48 BEN ADDOU SAFA

7 63 TINAMRI KHAOULA

8 64 BENATALLAH Ghoufrane

9 69 BELLAKEHAL SADJIDA

10 84 SAOULI KHAOULA

11 87 AISSANI WIAM

12 89 TARBAKH LYNET ELFERDAOUS

13 93 GUEDD DJIHAD

14 94 ZOUZOU YASMINE

15 95 TEBIB WISSAM

16 96 OUGGAD AMEL

17 97 BADIDJA ROAYBA

18 98 TALALA OUARDA

19 99 SILAMI MANEL



République Algérienne Démocratique et Populaire

Faculté des mathématiques et des sciences de la matière

وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
جامعة ورقلة

Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recheche Scientifique
Université de Ouargla

الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية

Département chimie قسم الكيمياء

PV de Classement

Année Académique: Domaine: Sciences de la Matière
Filière: chimie
Spécialité: chimie fondamentale
Niveau: Licence 3ème Année Arrêté d’habilitation de l’offre de formation: N°1024  du  25/07/2023

2023/2024

N° Nom Prénom
Date

Naissance
matricule annee d s r s1 s2 s3 s4 s5 s6 ms mc

1 MAHCENE SAKHA 12/08/2002 202039046847 2020 0 0 0 16.92 17.72 16.21 16.24 13.28 17.03 16.23 16.23

2 AZZOUG SAWSENE 08/06/2003 212139051967 2021 0 0 0 14.78 16.9 15.86 15.12 14.47 15.53 15.44 15.44

3 LITIEM SALIHA 17/01/2003 212139058826 2021 0 0 0 15.21 15.52 16.29 13.73 12.8 17.07 15.10 15.10

4 KHELADI RIANE 15/01/2001 212139067228 2021 0 0 0 11.52 13.44 14.62 12.7 11.49 13.86 12.94 12.94

5 BENDJELLOUL SELSABIL 24/11/2003 212139054379 2021 0 0 0 14.31 14.35 13.76 12.09 11.32 11.77 12.93 12.93

6 GASMI KAOUTAR 05/10/2002 212139058921 2021 0 0 0 11.51 14.64 14.8 9.84 12.2 12.82 12.64 12.64

7 SMAIL CHERIFA - RANIA 05/07/2002 212139063874 2021 0 0 0 14.07 14.12 12.97 11.48 9.75 12.34 12.46 12.46

8 BENZOUKH FATMA 15/03/2003 212139052788 2021 0 0 0 12.96 11.98 11.84 13.01 9.9 14.79 12.41 12.41

9 BOUGUETTAIA ARIDJ 14/09/2003 212139059184 2021 0 0 0 13.21 14.05 12.3 10.71 9.07 13.59 12.16 12.16

10 MIDOUNE FAIROUZ 06/10/2003 212139059237 2021 0 0 0 12.81 13.12 12.79 10.44 10.36 13.24 12.13 12.13

11 DENDOUGUI DJIHANE 01/02/2003 212139067110 2021 0 0 0 13.14 13.84 12.45 10.52 9.85 12.68 12.08 12.08

12 DJERIDI RIYM 15/12/2003 212139058033 2021 0 0 0 11.76 13.49 12.95 12.16 9.9 11.89 12.03 12.03

13 DJAAFRI RABAB 02/07/2002 212139049509 2021 0 0 0 13.19 12.18 13.12 11.07 8.6 12.06 11.70 11.70

14 AOUAMER HIBA 17/10/2003 212139049649 2021 0 0 0 11.82 11.55 12.64 10.71 11.91 11.04 11.61 11.61

15 AZZEDINE Abdeldjeouad 13/12/2003 212139051274 2021 0 0 0 14.16 9.46 12.07 11.44 8.8 13.01 11.49 11.49

16 LEMOUESSEKH KALTHOUM 04/03/2003 212139053896 2021 0 0 0 10.49 11.97 12.08 11.96 9.5 12.16 11.36 11.36

17 KHAOUA RANDA 31/05/2003 212139055537 2021 0 0 0 11.72 12.39 12.09 9.79 8.97 12.89 11.31 11.31

18 OUAGAIS HALIMA 10/03/2003 212139055970 2021 0 0 0 11.92 10.29 14.05 7.91 9.65 13.99 11.30 11.30

Formule de calculer de la moyenne de classement:  MC=MSE(1-a(r+d/2+s/4))
a=Taux d'abattement (0.04), MSE=Moyenne des moyennes des semestres concernés
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Le :30/06/2024



PV de Classement

Année Académique: Domaine: Sciences de la Matière
Filière: chimie
Spécialité: chimie fondamentale
Niveau: Licence 3ème Année Arrêté d’habilitation de l’offre de formation: N°1024  du  25/07/2023

2023/2024

N° Nom Prénom
Date

Naissance
matricule annee d s r s1 s2 s3 s4 s5 s6 ms mc

19 BOULIFA Oumessad manare 21/07/2002 212139051911 2021 0 0 0 11.77 13.71 11.27 10.48 9.71 10.87 11.30 11.30

20 BELGHAMRI MERIEM 23/12/2003 212139055989 2021 1 0 0 12.94 11.21 11.77 11.94 9.8 11.45 11.52 11.29

21 CHERFI ROUDEINA 08/04/2003 212139052269 2021 0 0 0 12.3 12.17 10.78 10.03 9.55 12.84 11.28 11.28

22 MARAF FATMA ZAHRA 09/12/2003 212139055699 2021 0 0 0 13.26 9.64 12.93 10.7 9.14 11.54 11.20 11.20

23 NILI SALSABIL 24/06/2003 212139054804 2021 0 0 0 10.72 11.85 12.94 10.51 10.18 10.98 11.20 11.20

24 BETTAYEB KHAOULA 26/01/1993 212139063683 2021 0 0 0 11.73 10.65 12.66 10.97 10.42 10.61 11.17 11.17

25 ABBASSI ZAHIA 21/12/1971 212139067966 2021 0 0 0 13.17 12.82 11.34 9.56 8.31 11.68 11.15 11.15

26 ROUAI NOUR EL HOUDA 27/09/2002 212139053501 2021 0 0 0 12.07 12.61 11.23 10.94 9.85 10.15 11.14 11.14

27 KHEMGANI HADJER 10/11/2002 212139049646 2021 0 0 0 12.1 11.78 11.82 10.81 10.0 10.0 11.09 11.09

28 ZITOUNI AYET ERREHAMNE 22/11/2003 212139049436 2021 0 0 0 11.09 11.56 11.3 10.95 10.04 11.6 11.09 11.09

29 ARIF BRAHIM 10/01/2003 212139089556 2021 0 1 0 10.21 9.79 12.68 11.9 9.0 13.58 11.19 11.08

30 BENLAHBIB Fida 23/03/2004 212139055703 2021 0 0 0 12.15 10.65 11.46 10.48 10.13 11.54 11.07 11.07

31 HAROUR ROUMEISSA 08/09/2003 212139051208 2021 0 0 0 11.93 12.54 11.76 9.25 8.8 11.81 11.02 11.02

32 BECHKI MANAR 10/07/2003 212139051363 2021 0 0 0 12.38 10.6 11.29 10.47 10.82 10.57 11.02 11.02

33 RABEHI DALAL 27/01/2004 212139058740 2021 0 0 0 13.02 10.8 12.18 9.07 10.74 10.28 11.02 11.02

34 BENAMMAR GAMRA IMANE 05/08/2002 212139067605 2021 0 0 0 11.85 11.96 11.58 9.93 10.46 10.36 11.02 11.02

35 HAFRI AFAFE 18/06/2003 212139058886 2021 0 0 0 12.32 10.78 11.34 9.64 10.26 11.59 10.99 10.99

36 BENZAZA SAIDA 13/05/2003 212139058784 2021 0 0 0 11.29 11.53 10.28 11.66 9.84 11.26 10.98 10.98

37 DOUNANE OUISSAL 28/07/2003 212139050758 2021 0 0 0 11.12 11.93 11.85 9.11 10.89 10.78 10.95 10.95

38 MEHRIA NIHAD 02/02/2004 212139055863 2021 0 0 0 11.94 10.98 11.3 10.83 9.02 11.45 10.92 10.92

39 DJEDIAI SOUMIA 17/03/2003 212139058795 2021 0 0 0 10.25 10.82 10.46 11.17 10.25 12.39 10.89 10.89

40 BENAICHOUCHE AYA 14/01/2004 212139055324 2021 0 0 0 10.84 10.73 11.76 10.24 8.62 13.16 10.89 10.89

Formule de calculer de la moyenne de classement:  MC=MSE(1-a(r+d/2+s/4))
a=Taux d'abattement (0.04), MSE=Moyenne des moyennes des semestres concernés
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PV de Classement

Année Académique: Domaine: Sciences de la Matière
Filière: chimie
Spécialité: chimie fondamentale
Niveau: Licence 3ème Année Arrêté d’habilitation de l’offre de formation: N°1024  du  25/07/2023

2023/2024

N° Nom Prénom
Date

Naissance
matricule annee d s r s1 s2 s3 s4 s5 s6 ms mc

41 GHEZAL OUAFA 15/04/2003 212139049663 2021 0 0 0 9.35 12.5 12.08 10.13 9.77 11.45 10.88 10.88

42 ABID OUMAIMA 04/11/2003 212139055437 2021 0 0 0 12.63 11.96 9.79 10.24 10.1 10.56 10.88 10.88

43 MOUNA AZZA IKRAM 27/10/2003 212139059424 2021 0 0 0 12.6 12.02 9.69 10.42 9.4 10.61 10.79 10.79

44 KORICHI AMINA 15/10/2001 212139059257 2021 0 0 0 10.94 10.92 10.38 10.1 9.53 12.61 10.75 10.75

45 SOUILEM HANANE 13/07/2002 212139053704 2021 0 0 0 10.94 11.99 10.95 9.78 10.22 10.48 10.73 10.73

46 HAMITI HAFSA 10/08/2002 212139059385 2021 0 0 0 10.96 11.92 10.91 9.7 9.51 11.25 10.71 10.71

47 TOUATI DJAWAHIR 09/07/2002 212139058709 2021 0 0 0 11.57 11.67 10.46 10.45 10.0 10.0 10.69 10.69

48 BEN ADDOU SAFA 11/12/2002 212139091740 2021 0 0 0 11.81 10.37 9.06 11.93 9.9 10.97 10.67 10.67

49 KENNOUNA DJOUHAINA 21/05/2003 212139054298 2021 0 0 0 10.31 11.17 11.5 9.5 8.53 12.8 10.64 10.64

50 GHETTAS RAZIKA 29/07/2003 212139059399 2021 0 0 0 11.27 11.35 10.71 10.5 9.08 10.93 10.64 10.64

51 BETTAYEB ACHOUAK 29/07/2002 202039049060 2020 0 0 1 11.73 10.65 12.16 11.23 9.68 10.95 11.07 10.63

52 SMAHI MARIA 10/03/2004 212139049737 2021 0 0 0 12.02 11.6 11.63 8.37 9.1 10.9 10.60 10.60

53 MAHDJAR MEDIEN 15/01/2004 212139052080 2021 0 0 0 11.89 11.25 10.93 9.47 10.23 9.77 10.59 10.59

54 BELAHBIB RANYA 01/03/2001 212139059473 2021 0 0 0 11.08 11.0 10.25 11.18 10.0 10.0 10.59 10.59

55 MIHOUBI IBTIHAL 14/09/2003 212139053303 2021 0 0 0 11.41 11.94 10.12 10.02 10.0 10.0 10.58 10.58

56 KHETTA DOHA 28/07/2003 212139050247 2021 0 0 0 9.28 12.08 11.42 9.93 10.05 10.6 10.56 10.56

57 DOUADI SOUHILA 18/01/2004 212139053883 2021 0 0 0 10.09 11.53 10.34 9.66 10.73 10.8 10.53 10.53

58 BENMERIEM MOHAMMED RIANE 12/01/2002 212139054553 2021 0 0 0 11.96 10.28 9.77 11.12 10.0 10.0 10.52 10.52

59 LEBOUABI RAHMA 26/12/2002 212139051202 2021 0 0 0 11.4 9.88 11.89 9.22 9.84 10.56 10.47 10.47

60 GHEDAMSI ANFAL 11/01/2004 212139052612 2021 0 0 0 12.74 9.99 10.26 9.74 9.62 10.37 10.45 10.45

61 HAMRA MARIA 08/03/2003 212139055743 2021 0 0 0 11.66 10.77 10.74 9.3 9.91 10.16 10.42 10.42

62 NAKOUS WISSAM 18/04/2003 212139055918 2021 0 0 0 11.37 10.33 10.08 10.67 9.89 10.1 10.41 10.41

Formule de calculer de la moyenne de classement:  MC=MSE(1-a(r+d/2+s/4))
a=Taux d'abattement (0.04), MSE=Moyenne des moyennes des semestres concernés
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PV de Classement

Année Académique: Domaine: Sciences de la Matière
Filière: chimie
Spécialité: chimie fondamentale
Niveau: Licence 3ème Année Arrêté d’habilitation de l’offre de formation: N°1024  du  25/07/2023

2023/2024

N° Nom Prénom
Date

Naissance
matricule annee d s r s1 s2 s3 s4 s5 s6 ms mc

63 TINAMRI KHAOULA 03/03/2003 212139054319 2021 0 0 0 9.61 11.01 11.39 8.73 10.34 11.2 10.38 10.38

64 BENATALLAH Ghoufrane 12/06/2003 212139053894 2021 0 0 0 12.12 10.07 10.39 9.66 10.0 10.0 10.37 10.37

65 TOUIL THOURIA 04/10/2002 212139054291 2021 0 0 0 10.67 9.9 11.88 9.47 10.72 9.29 10.32 10.32

66 AMMARI ABDERREZZAK 28/10/2003 212139058263 2021 0 0 0 10.71 10.41 10.22 10.61 9.72 10.27 10.32 10.32

67 BELLAKEHAL DEHBIA 23/06/2003 212139050773 2021 0 0 0 9.26 12.01 10.43 10.11 9.86 10.14 10.30 10.30

68 LAHAMMOU SANNDES 31/05/2002 212139055588 2021 0 0 0 10.1 11.07 10.12 10.36 10.0 10.0 10.28 10.28

69 BELLAKEHAL SADJIDA 16/11/2003 212139092069 2021 0 0 0 9.49 10.81 10.95 9.69 10.51 10.2 10.28 10.28

70 ROUAS OUAHIBA 01/01/2003 212139059127 2021 0 0 0 10.37 11.19 10.74 9.31 9.73 10.27 10.27 10.27

71 SADAOUI RADJA 21/10/2002 212139056495 2021 0 0 0 9.58 10.86 10.97 10.12 10.0 10.01 10.26 10.26

72 AIAD ROUIDA 01/01/2004 212139052695 2021 0 0 0 9.15 11.04 11.22 10.13 10.0 10.0 10.26 10.26

73 DEKKICHE SENDES 23/01/2002 212139053396 2021 0 0 0 10.41 10.61 10.24 10.01 9.83 10.17 10.21 10.21

74 FACI TAYSSIR NOUR EL 04/02/2001 212139059502 2021 0 0 0 10.5 10.71 10.01 9.99 10.0 10.0 10.20 10.20

75 BOUZIANE HADJER 21/06/1998 161639049798 2016 0 0 0 10.0 10.0 10.8 10.16 10.0 9.99 10.16 10.16

76 SMAHI KHAOULA 15/02/2003 202039045261 2020 0 1 1 10.52 12.35 10.34 10.79 10.0 10.01 10.67 10.14

77 KOUCHY MANEL 20/04/2003 212139050738 2021 0 0 0 10.62 9.91 9.61 10.66 10.0 10.0 10.13 10.13

78 CHEBBOUBA SAMIRA 25/11/2002 212139053882 2021 0 0 0 10.11 10.36 10.62 9.48 8.99 11.08 10.11 10.11

79 BENDJELLOUL LOUBNA 06/12/2003 212139055726 2021 0 0 0 9.81 10.77 10.0 10.05 10.0 10.0 10.11 10.11

80 KOUDIA Ikram 04/06/2001 212139049457 2021 0 1 1 11.53 10.02 11.25 9.68 10.17 11.03 10.61 10.08

81 GHETTAS HOUYAM NADJAH 10/09/2001 212139059457 2021 0 0 0 9.62 10.81 10.16 9.84 9.47 10.6 10.08 10.08

82 BENAMOR Nour el imane 08/08/2003 212139055869 2021 0 0 0 10.69 9.74 9.7 10.3 8.51 11.49 10.07 10.07

83 BOUKHALIFA Fatma zahra 07/10/2000 212139052286 2021 0 0 0 8.71 11.58 10.18 9.86 10.0 10.0 10.06 10.06

84 SAOULI KHAOULA 26/09/2003 212139055502 2021 1 0 1 10.12 9.88 11.35 10.74 9.16 12.78 10.67 10.03

Formule de calculer de la moyenne de classement:  MC=MSE(1-a(r+d/2+s/4))
a=Taux d'abattement (0.04), MSE=Moyenne des moyennes des semestres concernés
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PV de Classement

Année Académique: Domaine: Sciences de la Matière
Filière: chimie
Spécialité: chimie fondamentale
Niveau: Licence 3ème Année Arrêté d’habilitation de l’offre de formation: N°1024  du  25/07/2023

2023/2024

N° Nom Prénom
Date

Naissance
matricule annee d s r s1 s2 s3 s4 s5 s6 ms mc

85 KHAMALLAH CHEYMA 29/12/2003 212139050079 2021 0 1 1 10.67 9.55 9.55 11.5 9.53 11.6 10.40 9.88

86 OUMAYA ABDELBASSET 31/10/2003 212139050248 2021 0 1 1 10.26 9.95 10.11 10.38 10.11 11.02 10.31 9.79

87 AISSANI WIAM 24/09/2002 202039051042 2020 0 2 1 9.87 11.28 10.66 10.52 9.96 10.04 10.39 9.77

88 KRIMA SARA 14/02/2004 212139056522 2021 0 1 1 10.1 10.45 10.64 9.62 9.94 10.49 10.21 9.70

89 TARBAKH LYNET ELFERDAOUS 09/12/2002 212139057607 2021 1 1 1 10.13 10.23 11.05 10.99 9.53 10.59 10.42 9.69

90 BERBER SARA 22/12/2001 212139050060 2021 0 1 1 10.2 10.94 9.8 10.23 10.01 10.0 10.20 9.69

91 SALAH AYOUB 20/11/2001 212139055381 2021 0 1 1 10.68 9.37 9.92 10.62 9.51 10.88 10.16 9.65

92 LAMINI ISRA HIBATALLAH 15/07/2002 212139059191 2021 1 1 1 10.94 10.51 10.49 10.04 9.03 10.97 10.33 9.61

93 GUEDD DJIHAD 04/12/2001 212139049486 2021 1 1 1 9.43 10.82 10.55 10.16 8.97 11.85 10.30 9.58

94 ZOUZOU YASMINE 28/03/2003 212139057666 2021 1 1 1 10.56 10.57 10.87 9.38 10.0 10.0 10.23 9.51

95 TEBIB WISSAM 27/11/2003 212139058212 2021 0 1 1 10.46 9.54 9.7 10.3 9.34 10.66 10.00 9.50

96 OUGGAD AMEL 23/06/2002 212139054201 2021 1 0 1 10.35 9.74 10.1 9.9 9.45 10.55 10.02 9.42

97 BADIDJA ROAYBA 15/01/2003 212139051196 2021 1 0 1 10.04 9.97 10.0 10.0 10.0 10.0 10.00 9.40

98 TALALA OUARDA 26/01/2003 212139057204 2021 1 1 1 9.78 10.23 10.0 10.0 10.0 10.01 10.00 9.30

99 SILAMI MANEL 04/06/1999 181832024056 2018 0 1 3 9.61 10.63 10.05 10.01 9.92 10.26 10.08 8.77

Formule de calculer de la moyenne de classement:  MC=MSE(1-a(r+d/2+s/4))
a=Taux d'abattement (0.04), MSE=Moyenne des moyennes des semestres concernés
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